
در میانه مسائل و تحولات بزرگ جهانى نظیر تداوم جنگ اوکراین و بحران پیش 
آمده بر سر ارسال و انتقال غلات از دریاى سیاه به کشورهاى آفریقایى، رخدادهاى 
بزرگ در خاورمیانه را متاثر ساخته اســت. به بیانى دیگر با توجه به ابعاد پردامنه 
جنگ اوکراین و درگیرى و تقابل منافع آشکار قدرت هاى بزرگ جهانى در این جنگ 
به صورت مستقیم و غیر مستقیم ؛ ســایر تحولات بزرگ جهانى کمتر محل توجه 
و اعتناى رسانه اى قرار گرفته اســت. قابل تصور است که از جمله رخداد مهمى که 
در خاورمیانه با میانجیگرى و ابتکار عمل چین تحقــق یافت؛ موضوع تنش زدایى 
در روابط دو قدرت بزرگ خاورمیانه یعنى ایران و عربســتان و حرکت این دو قطب 
مهم قدرت به سمت روابط رســمى دیپلماتیک بعد از حدود 7 سال است. پرسش 
اصلى در اینجاست که پیامد اصلى آغاز روابط سیاسى ایران و عربستان چیست؟ و 
بر معمارى امنیتى خاورمیانه به عنوان یکى از پرمنازعه ترین مناطق دنیا چه تاثیرى 
خواهد گذاشت؟ براى پاسخ عالمانه و تحلیلى به این پرسش نیازمند تجربه هاى موفق 
تنش زدایى در ســایر مناطق دنیا و خروجى هاى به دست آمده از آن هستیم. حوزه 
آ.س.آن از جمله نهاد منطقه گرایى موفق در دنیاست که از دل توافق و تنش زدایى 
روابط اندونزى با مالزى پدید آمد. در ســال 1967 زمانى که نخست وزیر تایلند به 
توافق و پایان تنش اندونزى و مالزى کمک کرد و این روندى بر شکل گیرى یکى از 
موفق ترین سازمان هاى منطقه اى در جهان شــد. پرواضح است که عملکرد مثبت 
اقتصادى حوزه آ.س.آن حاصل همین همگرایى منطقه اى و مشارکت دسته جمعى 
است. کشــورهاى این منطقه با نگاه اقتصادى به یکدیگر به بیان برى بوزان امنیت 
زدایى کردند و نگرانى هاى امنیتى جاى خود را به تعاملات اقتصادى داد. این تجربه 
موفق گویاى این واقعیت راهبردى اســت که امنیت در یــک رابطه بین الاذهانى 

شــکل مى گیرد و وقتى رهبران قدرت هاى بزرگ منطقه اى، نگاه تعاملى و سازنده 
به همدیگر و منطقه داشته باشند؛ بستر و ظرفیت ها براى عمیق تر شدن پیوندهاى 
اقتصادى فراهم مى شود. تنش زدایى در روابط تهران و ریاض که با طى مسیر بغداد، 
مسقط در نهایت در پکن به سرانجام رســید؛ ظرفیت تبدیل فضاى امنیتى شکل 
گرفته در خاورمیانه را به پارادایمى جدید مبتنى بر همگرایى منطقه اى دارد. براى 
رسیدن به نقطه ایده آل گذر از چند مرحله ضرورى است. نخست کنار گذاشته شدن 
ایده خرید امنیت از بیرون است. دیر زمانى است که کشورهاى حاشیه خلیج فارس 
با خرید مدرن ترین تجهیزات جنگى و میزبانى از پایگاه هاى دریایى و نظامى آمریکا 
در منطقه این تصور اشتباه را دارند که با حضور نیروهاى خارجى، امنیت ملى شان 
تضمین مى شود. شاید متاثر از همین نگاه بود که در جریان حمله موشکى آرامکو، 
ســعودى ها انتظار واکنش و ورود فعالانه آمریکا به این موضوع را داشتند. دکترین 
معروف کارتر در اوایل دهه 80 که بر تعهد آمریکا به استفاده از نیروى نظامى در دفاع 
از امنیت و منافع شان در خلیج فارس استوار بود؛ این دکترین عملا کارایى خود را 
با نقطه تمرکز آمریکا به حوزه آسیا- پاسیفیک و مهار چین در این منطقه از دست 
داده است. از این رو این دیدگاه مطرح است که یکى از دلایل نزدیکى و اعلام تمایل 
عربستان براى از سرگیرى روابط با ایران، ناامیدى و احساس بى اطمینانى سعودى ها 
نســبت به تعهد آمریکا در مواجهه با تهدید بیرونى در منطقه اســت. کشورهاى 
منطقه باید این واقعیت راهبردى را پذیرا شــوند که امنیت در عصر جدید جهانى 
حاصل اندرکنش متقابل بازیگران منطقه اســت و قدرت هــاى مداخله گر همواره 
عامل آشوب ساز امنیت هستند. از این رو بایستى با تداوم روند تعامل و گفت و گوى 
منطقه اى در خاورمیانه با محوریت ایران و عربستان باید تلاش ها معطوف به پایدارى 
صلح و ثبات در مناطق بحران خیز این منطقه یعنى سوریه و یمن باشد. دو کشورى 
که ایران و عربستان موقعیت و نفوذ بالایى در میان جریان هاى فعال سیاسى دارد. 
عملیاتى شدن این راهبرد نیازمند تدوین نقشه جامع با مکانیسم هاى مشخص است 
و مى توان در قالب سازوکار گفت و گوهاى چندجانبه با محوریت گروه هاى مشروع و 

مورد قبول، زمینه را براى ثبات بخشى بیشتر به منطقه فراهم ساخت. 
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سخــن روز

ادامه در همین صفحهصفحه2

یاد  د  اشت

 ســرانجام پس از یک ســرى اختلافات داخلى بین 
جریان هاى سیاسى رژیم اسرائیل لایحه کابینه نتانیاهو 
در خصــوص کاهش نفــوذ و اختیارات قــوه قضائیه و 
اصلاحات قضائى از سوى کنست اسرائیل تصویب شد... 

بایدن به دنبال سرنگونى نتانیاهو

مراســم هایى چــون عزادارى هــاى محــرم براى 
سیدالشهدا(ع) که حالت شعائر به خود مى گیرد و بعد 
هم  به مرور تکرار و گســترش پیدا مى کند گاهى از آن 

اهداف اصلى و واقعى ممکن است...

عزادارى هاى محرم و جامعه 
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صفحه 3    

وزیر دفاع خبر داد: 

افزایش محدوده دفاع 
دریایى ایران با موشک 
«ابومهدى»

صفحه 3

صفحه 4

قصه تلخ کرونا به سر رسید

دیگر تمام شد؛ ماسک بى ماسک 

 آرمان ملى: بانک مرکزى درحالى از کاهشى شدن نرخ تورم در ماه جارى خبر مى دهد که مردم با مشاهده رشد قیمت 
کالا هاى  اساسى در بازار و افزایش هزینه هاى زندگى، انتشار چنین آمارهایى را با واقعیت ها...

آرمان ملى:  شاید کمتر کسى تصور مى کرد که دولت مردمى و مجلس انقلابى که از ابتدا خود را هماهنگ ترین قواى 
پس از انقلاب برمى شمردند تنها 9 ماه بتوانند این رویکرد را پیش ببرند...

آرمان ملى:  على لاریجانى مهره مهمى در معادلات سیاســى کشور 
است؛ مرد اهل قم که در خانواده سیاســى رشد کرد و به جایگاه هایى 

مانند مشاور رهبرى، ریاست مجلس،...

حسین کاشفى در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

ر﹫︧﹩ از ﹡︊﹍︀ن 
︣﹡︡ه دو﹜︐︩  ︣گ︋  ︋﹥︻﹠﹢ان︋ 

ا︨︐﹀︀ده ﹡﹊︣د 

صفحه 6

«آرمان ملى» سناریوى آزادى دارایى هاى تحریمى را بررسى مى کند

آرمان ملى: 
پس از انقلاب برمى شمردند تنها 

«آرمان ملى» سناریوى آزادى دارایى هاى تحریمى را بررسى مى کند«آرمان ملى» سناریوى آزادى دارایى هاى تحریمى را بررسى مى کند

از عراق به عمان  انتقال  پول هاى بلوکه

صفحه 9

صفحه 2

   تبادل زندانیان ایران و آمریکا نزدیک است؟!

این بار شایعه دعوت از آذرى جهرمى را منتشر کردند

دل نگران از بازگشت
لاریجانى به بهارستان!

وزیر روحانى:  صحت ندارد، به من پیشنهادى نشده است

ظرفیت هاى ثبات آفرینعزادارى هاى محرم و جامعه 

مصطفى درایتى
فعال سیاسى اصلاح طلب

 مجتبى پیرزاد
مدرس و مشاور کسب و کار

معماى   ناماندگارى برندها 

  حسن هانى زاده
کارشناس جهان عرب

در دیدار وزیر خارجه لیبى مطرح شد؛

انتقاد امیرعبداللهیان از سیاست هاى دوگانه غرب در موضوع حقوق زنان

  نمى توان از دولت تغییرات 
بنیادین انتظار داشت 

  تاریخ دولت هاى گذشته 
را نمى توان نفى کرد 

   عکس:  آرمان ملى

 «آرمان ملى» به بررسى وضعیت تورم همراه با افزایش قیمت کالاهاى اساسى مى پردازد؛ 

کاهش تورم  یا   افزایشگـرانى ؟
       وقتى مردم گرانى ها را هر روز بیشتر از دیروز در بازار به عینه مى بینند و آن را لمس مى کنند 

بنابراین کاهش نرخ تورم از سوى مراجع آمارى چه یک درصد و چه 100 درصد براى جامعه بى معنى مى شود 

«آرمان ملى» مواجهه پاستور و بهارستان را بررسى مى کند؛

«معیشت مردم» گم نشود
      استیضاح وزیر کشور؛  از 90 امضا تا عدم اعلام وصول

توقف  بدون  آگاهى    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

رئیس دستگاه دیپلماسى با تشریح جایگاه واقعى 
زن در ایران، از سیاست هاى دوگانه غرب و بهره بردارى 
سیاســى از موضوع حقــوق زنــان انتقاد کــرد. به 
گزارش مهر، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشــورمان بعد از ظهر دیروز با خانم نجلا منقوش، 
وزیر امور خارجه لیبى دیدار و در خصوص موضوعات 
مورد علاقه طرفین به گفت وگو و تبادل نظر پرداخت. 
وزیر امور خارجه کشــورمان ضمن ابراز خرســندى 
از برقــرارى امنیت و ثبات در کشــور لیبى، آمادگى 
جمهورى اســلامى ایران را براى گســترش روابط با 
کشور دوســت، لیبى و کمک به بازسازى این کشور 
اعلام کرد. رئیس دستگاه دیپلماسى در ادامه با تشریح 
جایگاه واقعى زن در ایران، از سیاســت هاى دوگانه 

غرب و بهره بردارى سیاســى از موضوع حقوق زنان 
انتقاد کــرد. امیرعبداللهیان همچنین در این دیدار 
اقدام اهانت آمیز سوئد و دانمارك در خصوص قرآن 
کریم را محکوم کرد و همبستگى و اتحاد کشورهاى 
اســلامى در ســطح جهان در این زمینه را بسیار با 
اهمیت دانســت.وزیر امور خارجه لیبــى نیز در این 
دیدار با ابراز خرسندى از سفر به تهران، بعد از گذشت 
قریب به 17سال از سفر یک مقام عالى رتبه لیبیایى به 
کشورمان، اظهار داشت: این سفر بیانگر اراده دو کشور 
در جهت توسعه مناسبات فیمابین است. در این دیدار 
طرفین در خصوص توسعه همکارى هاى دو کشور در 
زمینه هاى مختلف از جمله فعال ســازى کمیسیون 
عالى مشترك، تشکیل کمیته مشورت هاى سیاسى، 

تقویت روابط اقتصادى و تجارى، همکارى هاى علمى 
و فناورى و برگزارى نمایشگاه هاى اختصاصى توافق 
کردند. وزراى امور خارجه جمهورى اســلامى ایران 
و لیبى با ابراز خرســندى از تحــولات ماه هاى اخیر 
در روابط دو کشــور از جمله ارتقاى سطح نمایندگى 
دیپلماتیک لیبى در تهران به ســطح ســفیر، شروع 
فعالیت مجدد ســفارت جمهورى اســلامى ایران در 
طرابلس و از سرگیرى خط کشتیرانى میان دو کشور، 
عزم و اراده مقامات دو کشــور براى گسترش روابط 
دوجانبه در حوزه هاى مختلف، به ویژه همکارى هاى 
اقتصادى و تجارى را مورد تاکید قرار دادند و به طور 
مشــترك اقدام اهانت آمیز به قرآن کریم را مردود 

دانستند.

ادامه یادداشت
...که فاصله بگیرد و طبیعتا اگر این روند ادامه یابد فقط 
شکلى از آن باقى خواهد ماند. هر چند که همین اتفاق نیز 
ممکن استکه دلپذیرى هایى هم براى مردم داشته باشد و 
طبیعتا نیز اهداف اصلى  حماسه کربلا تحت تاثیر آن قرار مى گیرد 
در این صورت مساله عاشورا در جامعه  به حالت یک آداب و رسوم 
درمى آید تا ذکر یک واقعه و درس گرفتن از یک حماسه. این حالت 
نیز به خاطر این است که از ذکر یک واقعه اى که اصولا یک مساله 
سیاسى و اجتماعى بوده آن را به شکلى درآورده که بیشتر حالت و 
جنبه آسمانى پیدا کرده اســت. لذا به صورت معمول امروز نگاه به 
مساله عاشورا در عرف معمولى جامعه بیشتر براى تاسى به معناى 
ابراز علاقه کردن و فقط در حد یک ســرى رفتارها به همین شکل 
خاص بوده است. طبیعتا با اینگونه نگاه به  حماسه عاشورا دیگر نباید 
تاثیر سیاسى و اجتماعى را از آن انتظار داشت. چرا که برخى معتقدند 
مساله عاشورا اصلا مساله اى سیاسى نیست و یک جنبه الهى دارد. 
به معناى دیگر این  حماسه و واقعه براى درس آموزى دنیوى نیست! 
طبیعتا این رویه هر چقدر شدت پیدا کند تاثیر اجتماعى چنین وقایع 
مهم تاریخى کم مى شود. اما به هر صورت مراسم عاشورا قبل از اینکه 
جنبه عقلانى و سایر ابعاد آن را در نظر بگیریم مراسمى احساسى و 
دلى است. ریشه آن نیز به همان ارادت قلبى باز مى گردد که مردم 
به امام حســین(ع) و اهل بیت(ع) دارند و منجر به یک کار جمعى 
شده و کسانى هم تریبون دار این مراســمات هستند و به صورت 
معمول ممکن است که استفاده هاى مفید یا غیر مفیدى هم از آن 
بکنند. حضور مردم در این گونه مراســم به دلیل ارادت و عشق به 
امام حسین(ع) است. اما به خوبى هم مى فهمند که چه اتفاقى در 
جامعه شان مى افتد. با این حال تحت هر شرایطى مردم همیشه عزاى 

اباعبدا... را برپا خواهند کرد و در آن حضور پر شور خواهند داشت.

تایید مصوبه اصلاح قانون انتخابات
شوراى نگهبان مصوبه اصلاح قانون انتخابات را تایید کرد. 
هادى طحان نظیف، سخنگوى شوراى نگهبان با اعلام این 
خبر گفت: با بررسى حذف ماده 53 طرح اصلاح موادى از قانون 
انتخابات مجلس در جلسه دیروز شوراى نگهبان، مصوبه اصلاح 
قانون انتخابات، مغایر با موازین شرع و قانون اساسى شناخته 
نشد. مجلس شوراى اسلامى در سال گذشته طرح اصلاح قانون 
انتخابات را در دستور کار خود قرار داد و پس از چند ماه بررسى، 
در کمیسیون و صحن نهایى شد.  این طرح شامل 57 ماده بود 
که در مورد 56 ماده آن اختلاف نظرى وجود نداشت و تنها ماده 
53 مورد اختلاف نظر بود. هیأت عالى نظارت بر حسن اجراى 
سیاست هاى کلى نظام نسبت به این ماده ایراداتى داشت. با 
اصلاحى که در مجلس صورت گرفت، زمینه اجرایى شدن اصلاح 
قانون انتخابات فراهم شد و با تایید شوراى نگهبان انتخابات 

پیش رو با قانون جدید و به روزرسانى شده برگزار مى شود. 

تجربه سایر کشورها در زمینه برندسازى نشان مى دهد، 
برندســازى در صورتى موفق خواهد بود که بتوان در حوزه 
اقتصادى مورد نظر، ابتدا مزیتى را خلق کرده و بعد روى آن 
مزیت در مسیر صرفه مقیاس گام برداشته شود و تولید به 
نقطه بهینه اقتصادى برسد. سپس این بخش در برند سازى 
موفق خواهد شد. باعث تاسف اینکه ما در ایران با مدیران کم 
تجربه در این علم حســاس برند و برندینگ روبه رو هستیم 
لذا مدیرانى که بدون دانش به ســراغ برندسازى مى روند 
دقیقا مشابه میزبانى هستند که نمى دانند با مواد اولیه چه 
کار کنند و آن را به همان شــکلى که هست به مخاطبین و 
مشتریان ارائه مى کنند. در آغاز همه فعالیت هاى برندسازى 
ابتدا باید تحقیقات بازاریابى به منظور شناسایى انتظارات 
و نیازهاى مشتریان را صورت دهید. سپس با توجه به بازار 
هدفى که دارید، اقدام به ارائه خدمات و محصولات منطبق 
با نیاز مشــتریان کنید و در نهایت با کنتــرل برنامه ریزى 
شــده، کلیه برنامه هاى درگیر در زنجیــره ارزش را به نحو 
احســنت اجرا نمایید تا به هدف تان برســید. در مدیریت 
برند، مدیران شرکت با انجام تحقیقات بازاریابى پى برده اند 
که چه موضوعى براى مشتریانشان اهمیت دارد و سعى بر 
پاسخگویى به نیاز مشــتریان مى نمایند. پرسنل شرکت، 
نحوه ارائه خدمات، کیفیت محصــول، کارکرد محصول و 
حس استفاده از محصول به مشترى شما همان برداشت را 
القا مى کند. حال عوامل موثر بر برندسازى موفق را مى توان 
به دو دسته کلى درون بنگاهى و برون بنگاهى تفکیک کرد. 
حاکمیت تفکر بازارگرا به جاى تفکر تولیدگرا، همنوایى با 
تغییرات و توجه به ذائقه مصرف کننده، تعهد به اســتمرار 
در مقوله نوآورى، نگرش ســرمایه اى به موضــوع برند به 
جاى نگرش هزینــه اى از اهم عوامل موثــر درون بنگاهى 
هســتند. از نقش دولت ها و فرهنگ صنعتــى نیز به عنوان 
مهم ترین عوامل موثر برون بنگاهى نام برده شــده اســت. 
دلایل عدم موفقیت برندهاى موجــود در ایران عبارتند از 
فقدان مقیاس هاى لازم از جنبه هاى مختلف سرمایه، تولید 
و بازار، عدم توجه به ذائقه و سلیقه مصرف کننده، عدم توجه 
به نوآورى و تنوع، مدیریت دولتى، دولتى بودن بخش بزرگى 
از اقتصاد تا قبل از اجراى قانون سیاست هاى کلى اصل 44
و بعد از آن غالب شدن ســهم موسسات عمومى غیردولتى 
بر بخش خصوصى واقعى در فعالیت هاى اقتصادى، واردات 
بى رویه و تکیه دولت ها بر درآمدهاى نفتى، عدم شکل گیرى 
فرهنگ صنعتــى، نبود نظام تامین مالى مناســب و ضعف 

نهادهاى پشتیبان. 
ادامه در صفحه 12

امیرمحمود گودرزى 
تحلیلگر، سیاسى، راهبردى 

حسین کاشفى در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

﹫︧﹩ از ﹡︊﹍︀ن ر﹫︧﹩ از ﹡︊﹍︀ن ر﹫︧﹩ از ﹡︊﹍︀ن 
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ا︨︐﹀︀ده ﹡﹊︣د 
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  نمى توان از دولت تغییرات   نمى توان از دولت تغییرات 
بنیادین انتظار داشت بنیادین انتظار داشت 

  تاریخ دولت هاى گذشته   تاریخ دولت هاى گذشته 
را نمى توان نفى کرد را نمى توان نفى کرد 

   عکس:  آرمان ملى

صفحه 3

دریایى ایران با موشک 
«ابومهدى»
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دریایى ایران با موشک 

فرارسیدنتاسوعا و عاشوراى حسینى(ع) را تسلیت عرض مى کنیم


